
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 030/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.607.9300 do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para Ampliação e Reforma do Colégio Estadual do Sol, 
município de Rio Verde - GO. Empresa Vencedora: Lars Locações e 
Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63, no valor de R$ 5.087.908,31. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 
109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se 
manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de 
Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-
9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 08 de fevereiro de 2024. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


13Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.222

valor de R$ 422.500,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e quinhentos 
reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação Compactada: 2023.2401.236 / Nota de Empenho: 00004 / 
Classificação Funcional: 12 368 1008 2.285 / Natureza da Despesa: 
3.3.90.39.86 / Grupo: 03 / Fonte: 25500116 / Data de emissão: 
27/12/2023 / Valor: R$ 422.500,00. DA VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência do contrato será de 05 (cinco) meses, em consonância 
com a execução financeira do projeto, contados a partir de sua 
assinatura, e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial do 
Estado. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser 
publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA 
DE ASSINATURA: 08/02/2024.
<#ABC#441572#13#511469/>

Protocolo 441572
<#ABC#441471#13#511360>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 037/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 037/2023; Processo: 2023.0000.601.2083, 
das empresas HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora 
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 2- Lars Locações e Engenharia 
Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63. Abertura: 16 de fevereiro de 
2024, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro 
de Ensino em Período Integral Dom Fernando dos Santos II, no 
município de Goiânia-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de fevereiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#441471#13#511360/>

Protocolo 441471
<#ABC#441477#13#511367>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 036/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 036/2023; Processo: 2022.0000.607.9685, 
das empresas HABILITADAS: 1- Lars Locações e Engenharia Ltda, 
CNPJ: 18.504.013/0001-63; 2- Construtora Monferrari Fernandes 
Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02. Abertura: 16 de fevereiro de 
2024, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Reforma e Ampliação no Centro de Ensino em Período Integral Dom 
Abel, município de Goiânia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de fevereiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#441477#13#511367/>

Protocolo 441477
<#ABC#441460#13#511347>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 030/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.607.9300 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para Ampliação e Reforma do Colégio Estadual 
do Sol, município de Rio Verde - GO. Empresa Vencedora: 
Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63, 
no valor de R$ 5.087.908,31. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou 
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 08 de fevereiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#441460#13#511347/>

Protocolo 441460

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#441565#13#511462>

PORTARIA Nº 28

Edital de Chamamento Público - PMI n.  01/2023 - /SEEL/SGG/
GOIÁS PARCERIAS/VICE-GOVERNADORIA/SEAD

EXTRATO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS 
ESTUDOS

A Comissão de Avaliação e Seleção do Procedimento de Manifestação 
de Interesse - PMI, nominada conforme Portaria Intersecretarial nº 
286/2023, para a implementação, gestão, operação e manutenção 
do Distrito de Entretenimento, Esporte e Lazer do Complexo Serra 
Dourada torna público o resultado da avaliação e seleção dos 
estudos recebidos por meio do Chamamento Público 001/2023, 
restando SELECIONADO o estudo apresentado pelo grupo Progen 
S.A, inscrita no CNPJ nº: 57.748.204/0001-22 (“PROGEN” - 
Líder do Grupo), Sergio de Oliveira Coelho de Souza, inscrito no 
CPF nº: 063.225.218-96 (“SERGIO”), Moysés & Pires Sociedade 
de Advogados, inscrito no CNPJ nº: 19.453.651/0001-65 (“M&P) e 
TESSCONSULT Soluções e Serviços Eireli EPP, inscrita no CNPJ 
nº: 18.599.821/0001-51 (“TESSCONSULT”) para a estruturação do 
projeto Distrito de Entretenimento, Esporte e Lazer do Complexo 
Serra Dourada, conforme resultado indicado abaixo:

 PRODUTO DESCRIÇÃO PROGEN RNGD Consórcio 
Novo Serra 

Dourada
I Diagnóstico 

e Estudo de 
Demanda

0,11 0,12 0,05

II Modelagem de 
Engenharia e 
Arquitetura

0,13 0,13 0,07

III Modelagem 
Operacional

0,12 0,10 0,03

IV Modelagem 
Econômico-Fi-
nanceira

0,19 0,18 0,17

V Modelagem 
Jurídica e 
Documentos 
para Licitação

0,13 0,08 0,12

VI Plano de 
Negócios

0,12 0,10 0,00

PONTUAÇÃO FINAL DOS 
ESTUDOS

0,81 0,70 0,44

A íntegra do relatório está disponível no Processo SEI: 
202317576002194 e no site https: https://www.esporte.go.gov.br/ .

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#441565#13#511462/>

Protocolo 441565

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#441458#13#511344>

PORTARIA Nº 0128, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Convoca militar da reserva remunerada para 
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do 
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando 
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial 
o disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, 
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o 
que consta no Processo SEI nº 202400006011338, resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 881f6ae2



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848

Veículos

BRASIL, 9 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO 16, n° 3412


